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經資門併计 

臺北水源特定區管理局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 

工作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定’辦理一般行政管理工作。 

單位：新臺幣千元 

75,153 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業，以 

協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 明 

01人員維持 67,772 

0100 人事費 67,772 

0103 法定編制人員待遇 42,519 

0105 技工及工友待遇 2,768 

0111 獎金 10,M6 

0121 其他給與 896 

0131 加班値班費 2,056 

0142 退休退職給付 267 

0143 退休雜職儲金 4,177 

0151 保險 4,433 

02基本行政工作維持 7,381 

0200 業務费 6,607 

0202 水電费 87 

0203 通訊费 130 

0219 其他業務租金 4,010 

0221 稅捐及規费 155 

0231 保險費 85 

0271 物品 762 

0279 -般事務費 693 

0282 房屋建築養護費 80 

0283 車輛及辦公器具養護费 465 

0291 國內旅费 42 

0299 特別费 98 

0400 獎補助费 774 

0454 纖補貼 750 

0475 獎勵及慰問 24 

臺北水源特定區 

管理局 

本項分支計畫包括職員56人、技工1人、駕駛2 

人、工友4人，共計63人之相關人事費，詳人 

事費分析表。 

臺北水源特定區 

管理局 

1.水電费、通訊費、辦公廳舍、影印機等租金 

、依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓 

、車輛及其他保險费等，計需4,467千元。 

2.購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其 

他消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工 

文康活動及淸潔、保全經費等，計需1，455 

千元。 

3.房屋、車輛及辦公器具等修織護费，計需 

54汗元。 

4.業務督導、勘查及參加會議等出差旅费，計 

需42千元。 

5.機關首長特別费，計需98千元。 

6.退休員警優存利息差額補貼及退休人員三節 

慰問金774千元。 
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經資門併計 

工作計畫名稱及編號|5826551201水資源企劃及保育 

計畫內容： 

1 .辦理臺北水源特定區都市計耋、土地使用管制、建築管 

理違規行爲之查報取締及水質污染等公害防治。 

2.辦理臺北水源特定區下水道管理、山坡地保育利用、林 

地管理與水源水質水量相關事項。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 49,746 

預期成果 

1 .保護臺北水源特定區水質、水量之潔淨，以確保大臺北 

地區民眾飮用水之安全。 

2.臺北水源特定區用戶污水處理率可維持爲75% (其中新 

烏地區爲79.02%，翡翠水庫上游地區爲65.06%)，依據 

100-106年各污水處理廠平均處理量，臺北水源特定區 

可處理之污水量約每日3,200立方公尺（其中直潭污水 

廠爲每日1,200立方公尺，烏來污水廠爲每日1,000立方 

公尺’评林污水廠爲每日1 ’ 000立方公尺）。 

3.污水處理後可藤水污染排放量’污水廠年平均處理量 

爲105萬立方公尺，可去除生化需氧量14,309公斤’化 

學需氧量44,630公斤，懸浮固體物30,853公斤。 

4.有效建立水源區水質、水量監視網’以其達污染源總量 

管制及有效預警通報機制》 

臺北水源特定區管理局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

03水資源保育及管理 49,746 臺北水源特定區 辦理臺北水源特定區管理及建設’計需49,746 

0200 業務费 48,746 管理局 千元(經常門48,746千元，資本門1，_千元）： 

0201 教育訓練費 
卜員工在職教育訓練費、水電费、通訊費、租 

0201 教育訓練費 60 
卜員工在職教育訓練費、水電费、通訊費、租 

教育訓練費 
用直潭、烏來及坪林汙水處理廠各抽水站租 

0202 水電费 7,541 
金、资訊操作維護費、測量規费等，計需8, 

0203 通訊費 62 161千元。 

0211 土地租金 85 2.糖專家學者出席费等，計需14汗元。 

0215 資訊服務費 388 
3.組織會费、購置書籍、報章雜誌、公務用之 

0221 稅捐及規費 25 
各項消耗性及非消耗性用品、文件印刷、廣 

0221 稅捐及規費 25 
各項消耗性及非消耗性用品、文件印刷、廣 

稅捐及規費 
告、雜支、勞務承攬經费等，計需2,796千 

0250 按曰按件計資酬金 145 元。 

0262 國內組織會費 26 4.設備儀器維護、辦公用機具之保養、水力電 

0271 物品 622 氣照明設施維護檢修、各污水廠、抽水站機 

0279 般事務费 2,148 
電設備維護、埋設管線等緊急搶修、國內出 

差旅費等，計需37,644千元。 
0284 設施及機械設髓護费 36,834 

5.辦理臺北水源特定區污水卜水道系統操作設 

0291 國內旅費 810 
備定期汰舊換新及購置業務所需機械設備等 

0300 設備及投資 1,000 ，計需1,000千元(資本門）。 

0304 機械設備費 1,000 
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臺北水源特定區管理局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
經資門併计 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551301交通及運輸設備 |預算金額| 700 

計畫內容： 預期成果： 

汰換公務車輛。 汰換已屆年限之公務車輛，俾利業務之順利進行。 

分支計晝及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01汰換公務車輛 700 臺北水源特定區 汰換小客貨兩用車1輛，計需700千元(資本門） 

0300設備及投資 700 管理局 
° 

0305運輸設備費 700 
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臺北水源特定區管理局 

各項费用彙計表 
中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作计畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資源企劃及 

保育 

5826551301 

交通及運輸設 

備 

合 計 

合 計 75,153 49,746 700 125,599 

0】00人事費 67,772 - - 67,772 

0103法定編制人員待遇 42,519 - - 42,519 

0105技工及工友待遇 2,768 - - 2,768 

0111獎金 10,656 - - 10,656 

0121其纖與 896 . 
- 896 

0131加班値班费 2,056 
- - 2,056 

0142退休退而寸 267 - - 267 

0143退休離職儲金 4,177 - - 4,177 

0151保險 4,433 - 4,433 

0200業務费 6,607 48,746 
_ 

55,353 

0201教育訓練費 _ 60 60 

0202水電费 87 7,541 - 7,628 

0203通訊費 130 62 192 

0211 土地租金 85 - 85 

0215資訊服務费 - 388 - 388 

0219其他業務租金 4,010 - - 4,010 

0221稅捐及規费 155 25 - 180 

0231保險費 85 - - 85 

0250按日按件計資酬金 ~ 145 - 145 

0262國內組織會费 ~ 26 - 26 

0271物品 762 622 - 1,384 

0279 —般事務费 693 2,148 2,841 

0282房屋建築養護费 80 - - 80 

0283車輛及辦公器具養護费 465 - - 465 

0284設施及機械設備養護费 ~ 36,834 - 36,834 

0291國內旅费 42 810 - 852 

0299特別费 98 - - 98 

0300設備及投資 - 1,000 700 1,700 

0304機械設備費 ~ 1,000 - 1,000 

0305運輸設備費 - 700 700 
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臺北水源特定區管理局 

各項费用彙計表 
中華民國 108年度 單位••新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資泺企劃及 

保育 

5826551301 

交通及運輸設 

備 

合 •計 

0400獎補助費 

0454差額補貼 

0475獎勵及慰問 

774 

750 

24 

774 

750 

24 
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臺北水源特定區管理局 

人事费彙計表 
中華民困108年度 單位：新臺幣千元 

人 事费別 金 額 說 明 

•-、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 42,519 職員共計56人。 

四、約聘僱人員待遇 -

五、技工及工友待遇 2,768 技:]:1人、駕駛2人、：1:友4人，共計7人。 

六、獎金 10,656 考績獎金4,978千元、年終工作獎金5,648千 

元、退休人員服務獎章及獎勵金等30千元， 

共計10,656千元。 

七、其他給與 896 休假補助896千元。 

八、加班値班费 2,056 超時加班費185千元及不休假加班費1，871千 

元，共計2,056千元。 

九、退休退職給付 267 退休警察之退休給付267千元。 

十、退休離職儲金 4,177 職員退撫金公提部分3，725千元及技工工友 

退休準備金452千元，共計4,177千元。 

十一、保險 4,433 現職人員公(健)保保費補助及勞(健)保保費 

補助計4,433千元。 

十二、調待準備 

合 計 67,772 

】4.1 



臺北水源特 

預算員額 
中華民國 

科 8 員 額 ( 單位： 

款 項 @ 節 名 稱 
職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

款 項 @ 節 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

0026000000 

13 經濟部主管 56 56 - - - - - - 4 4 1 1 2 2 

0026550000 

6 水利署及所屬 56 56 - - - - - - 4 4 1 1 2 2 

5826550100 

2 一般行政 56 56 4 4 1 1 2 2 
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定區管理局 

明細表 
108年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需 經 費 

聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 
本年度 上 年度 比較 

說 明 

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上 年度 比較 

- - - - - - 63 63 65,716 62,375 3,341 

- - - - - - 63 63 65,716 62,375 3,341 

63 63 65,716 62,375 3,341 本年度非以人事费支付之「勞務承攬」 

支出，「一般行政」計畫預計進用1人4 

40千元。 
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臺北水源特定區管理局 

公務車輛明細表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車輛種類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

鎢) 

油料費 
養護費 其他 備 註 車輛數 車輛種類 

乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

鎢) 數量(公升） 單價（元) 金額 
養護費 其他 備 註 

現有車輛： 

1 小客貨兩用車 4 99.08 2,359 1,668 30.40 51 51 28 4515-A3 。 

1 小客貨兩用車 7 95.04 2,694 1,668 30.40 51 51 33 2583-NS 。 

( 7 — 8 人座） 

1 小客貨兩用車 7 95.04 2,694 1,668 30.40 51 23 21 2591-NS 。 

( 7 — 8 人座） 水利署水特局 

汰換車輛，預 

計108年5月購 
置。 

1 其他特殊用途車輛 4 99.08 2,359 1,668 30.40 51 51 28 7561-A3 。 

1 其他特殊用途車輛 2 100.09 4,899 2,280 27.00 62 51 27 428-VK。 

1 其他特殊用途車輛 2 100.09 4,899 2,280 27.00 62 51 27 429-VK。 

1 其他特殊用途車輛 2 101.11 4,009 2,280 27.00 62 51 24 227-BY。 

1 其他特殊用途車輛 2 101.11 4,009 2,280 27.00 62 51 24 228-BY。 

1 小型警備車 4 98.09 2,261 1,668 30.40 51 51 28 4311-YL。 

合 計 17,460 500 431 239 
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水利規劃試驗所 

目 次 

中華民國108年度 

頁次 

一、歲出計畫提要及分支計畫概況表 145 一 148 

二、各項费用彙計表 149 -150 

三、人事費彙計表 151 -151 

四、預异員額明細表 152 -153 

五、公務車輛明細表 154 一 154 



經資門併計 

水利規劃試驗所 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

-作計畫名稱及編號 5826550100 一般行政 預算金額 153,208 

計畫內容： 

依照本所組織規程之規定，辦理一般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業，以 

協助推展本所整體業務’提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 

0100人事費 

0103法定編制人員待遇 

0104約聘僱人員待遇 

0105技工及工友待遇 

0111獎金 

0121其他給與 

0131加班値班費 

0143退休離職儲金 

0151保險 

02基本行政工作維持 

0200業務费 

0202水電费 

0203通訊费 

0221稅捐及規費 

0231保險费 

0271物品 

0279 —般事務費 

0282房屋建築養護费 

0283車輛及辦公器具養護费 

0291國內旅費 

0299特別费 

0400獎補助费 

0475獎勵及慰問 

149,406 

149,406 

90,732 

838 

8,519 

24,653 

1,872 

4,289 

8,785 

9,718 

3,802 

3,598 

115 

130 

100 

50 

1,857 

847 

80 

279 

42 

98 

204 

204 

水利規劃試驗所 本項分支計畫包括職員115人、約僱2人、技I: 

10人、駕駛4人、工友5人，共計136人之相關 

人事費‘詳人事費分析表° 

水利規mm#所 1 •水電费、雜公文郵資、電話及網•訊費 

等，計需24汗元。 

2.依法律規定雜納之各項稅捐規费、大樓、 

賴及其他保險费等’計需断元。 

3.購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其 

他消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工 

文康活動及淸潔、保全經费等，計需2,704 

千元。 

4.房屋、車輛、辦公器具等修繕養護费’計需 

359千元。 

5.業務督導、勘査、參加會議等出差旅費，計 

需42千元。 

6.機關首長特別费’計需98千元。 

7.退休人員三節慰問金204千元。 
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經資門併計 

工作計畫名稱及編號|5826551203水資源開發及維護 

計畫內容： 

1 .繼續辦理水利工程調査、分析、規劃研究等工作。 

2.依據水資源政策、調度經營管理策略，辦理重大水資源 

規劃作業計畫等規劃工作。 

3.辦理展演活動及業務宣導。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 36,984 

預期成果： 

1.依規劃、試驗之成果，完成水資源開發計畫、水源調配 

方案，作爲水源計畫提出實施之參據。 

2.揭示臺灣水利事業演進及對臺漘經濟發展之重大貢獻。 

水利規劃試驗所 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

)1水資源規劃及管理 36,984 

0200 業務费 28,534 

0201 教育訓練費 165 

0202 水電費 884 

0203 通訊費 546 

0215 資訊服務費 200 

0219 其他業務租金 583 

0221 稅捐及規費 200 

0249 臨時人員酬金 310 

0250 按曰按件計資酬金 465 

0251 委辦費 17,000 

0262 國內組織會费 19 

0271 物品 1,009 

0279 一般事務費 5,005 

0282 房屋建築養護費 71 

0284 設施及機械設備養護費 133 

0291 國內旅費 1r906 

0294 運費 33 

0295 短程車資 5 

0300 設備及投資 8,450 

0303 公共建設及設施費 7,000 

0306 資訊軟硬體設備費 800 

0319 雜項設備費 650 

水利規劃試驗所 _水利工程頭、重大水資源規劃作業計畫 

(103-108年)等規劃工作，計36,984千元（經 

常門17,534千元，資本門19,450千元）： 

1 .各項教育訓練费、水電费、網路通訊费、電 

話费等，計需1，595千元。 

2 . 資訊M 務费、規劃作業外業車輛、影印機、 

傅真機及機_金等，計需783千元。 

3.水資源用地調查閱覽及環評審査相關規费、 

車輛稅捐等’計需200千元. 

4.聘請短期僱工、聘請專家學者出席费及審查 

费等，計需775千元。 

5.委託水资源規劃、研究、調査等，計需17,0 

00千元(經常門6,000千元，資本門11,000千 

元）。 

6.國內組織會费、購置文具紙張、報告印刷、 

其他消耗品、非消耗品、雜支、保全费用， 

辦理水資源規劃、測量、研究、調查之勞務 

承攬經費，房屋、儀器設備及辦公用機具修 

繕養護费等’計需6,237千元》 

7.勘查、參加會議所需國內旅费、器材搬運费 

及短程車資等，計需1,944千元》 

8.辦理重大水資源規劃作業計畫（103-108年） 

經費及規劃作業所需費用、購置個人電腦與 

周邊設備、雜項設備等，計需8,450千元(資 

本門）。 
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經資門併计 

水利規劃試驗所 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華•民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 132,325 

河川環境改善等防 

生態調查、水 

計盡內容： 

1.辦理中央管及跨省市河�I丨水系治理 

災減災工程規劃。 

2.辦理中央管及跨省市河�I丨水系治理規劃 

岸空間生態環境管理等規劃工作。 

3.辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程規劃。 

4.建立海岸水環境分析模組並研訂海岸生態水文設計規範 

、建立自動化傅麵制，強化加値分析並建立資訊髓 

機制。 

5.辦理中央管區域排水改善工程規劃、研究及排水區域測 
量。 

6 •加強地下水補注，復育地下水環境’落寅水井管理’減 

少抽用量’持續環境監測與改善’重塑安全環境’強化 

推動繊與法令研修，提升管理纖。 

預期成果： 

1.保護中央管河川及跨省市水系沿岸地區重要城市鄕鎭與 

公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾休閒遊憩 

空間。 

2 . 加速完成中央管及跨省市河川水岸整建與景觀改善、規 

劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪構造物設 

計參考。 

3.保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

4.加速辦理排水不良地區排水規劃。 

5.進行環境資料監測、補強地下水位觀測站網與水井調查 

,掌握地層下陷地區環境變化動態_•納管與處置違法水 

井減少地下水抽取量’以強化地下水管理與補注：增供 

替代水源’降低地下水抽用量，降低地層持續下陷面稹 

，達灘地層下陷。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 111,925 水利規劃試驗所 辦理重要河川環境營造計畫(104-109年）、海 

0200 業務费 89,425 岸環境營造計畫(丨04-109年)等規劃工作’計 

0201 教育訓練費 7,500 
需111,925千元(經常門89,425千元，資本門22 

教育訓練費 
，500千元）： 

0202 水電費 2,200 
1 _員工在職教育訓練費、水電費、郵電、電話 

0203 通訊費 3,000 通訊费、取締蒐證用租金、權利使用費、車 

0212 櫂利使用費 200 輛及辦公設施保險、聘請臨時僱工等費用， 

0219 其他業務租金 400 計需14,300丁元。 

0231 保險费 500 
2.聘請專家學者辦理河J1丨治理規劃及管理等出 

0231 保險费 500 
席費、講師鐘點费等费用，計需6，025千元 

0249 臨時人員酬金 500 
0 

0250 按日按件計資酬金 6,025 3.委託辦理河川環境景觀復育規劃、河川電腦 

0251 委辦費 43,000 數位委託研究、河川生態調查、水岸空間生 

0271 物品 1,700 
態環境管理、土地使用分區變更、：丨：程設計 

物品 
規劃及重要河J丨1標準斷面河段之規劃設置等 

0279 一般事務費 18,000 
工作’計需43,000千元。 

一般事務費 18,000 
工作’計需43,000千元。 

0283 車輛及辦公器具養護費 400 4.購置各項文具紙張、書籍、消耗及非消耗品 

0284 設施及機械設備養護費 500 、油料、報告印刷及勞務承播經費、車輛、 

0291 國內旅費 5,000 儀器設備及辦公用機具等修繕餐護费’計需 

0294 運費 500 
20,600千元。 

運費 
5.業務督導、勘查、參加會議等出差旅费及器 

0300 設備及投資 22,500 
材運费，計需5,500千元。 

0303 公共建設及設施費 20,000 6.辦理中央管及跨省市河丨11水系河丨11及海岸治 

0306 資訊軟硬體設備費 2,500 理工程等計畫之規劃工作及所需電腦軟硬體 

設備费用，計需22,500千元(資本門）。 

02區域排水環境營造計畫 19,800 水利規劃試驗所 辦理區域排水整治及環境營造計畫(104-應年 

0200 業務費 16,000 )，計需19,800千元(經常門】6,000千元，資本 
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水利規劃試驗所 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551204河川海岸及排水環境營造 |預算金額| 132,325 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

0201教育訓練费 120 門3,800千元）： 

0202水電费 400 1.員工在職教育訓練費、水電費、郵電、電話 

0203 140 
及網路通訊费等，計需660千元’ 

140 
2.土地、影印機及傳真機租金、車輛與辦公區 

0211 土地租金 60 
建物各項稅捐、規費及相關保險费等，計需 

0219其他業務租金 900 1,080千元。 

0221稅捐及規費 60 3.聘請專家學者出席费及講師鐘點费等，計需 

0231保險費 60 300千元。 

0250按日按件計資酬金 300 
4.檄納學術_髋或專業組織會费、購置各項文 

0250按日按件計資酬金 300 
4.檄納學術_髋或專業組織會费、購置各項文 

0250按日按件計資酬金 
具紙張、書籍、其他消耗品及非消耗品、勞 

0262國內組織會費 30 
務承攬經费、報告印刷、業務宣導、房屋、 

0271物品 700 公務車輛、儀器設備及辦公用機具等修繕養 

0279 一般事務費 10,910 護费’計需11,830千元。 

0282房屋建築養護費 30 
5.業務督導、勘查、參加會議等出差旅费、器 

材搬運费及短程車資等’計需2,130千元’ 
0283車輛及辦公器具養護費 80 

6.辦理中央管區域排水計耋之規劃工作、購置 

0284設施及機械設備養護費 80 排水規劃、調查、觀測作業所需機械、資訊 

0291國內旅費 2,000 、周邊設備及雜項設備等，計需3,800千元（ 

0294運費 30 資本門）。 

0295短程車資 100 

0300設備及投資 3,800 

0303公共建設及設施費 300 

0304機械設備費 300 

0306資訊軟硬體設備費 1,400 

0319雜項設備費 1,800 

03地下水保育及水文觀測計畫 600 水利規劃試驗所 辦理地下水保育管理暨地層下陷防治第2期計 

0200業務費 600 蜜(104-109年），計需600千元(經常門）： 

0279 •般事務費 600 
1 .環境資料監測報表之印刷及淸潔、保全經費 

0279 •般事務費 600 
1 .環境資料監測報表之印刷及淸潔、保全經費 

0279 •般事務費 
等’計需600千元。 
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水利規劃試驗所 

各項费用彙計表 
中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551203 

水資源開發及 

維護 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

合 計 

合 計 153,208 36,984 132,325 322,517 

0100人事费 149,406 - - 149,406 

0103法定編制人員待遇 90,732 - - 90,732 

0104約聘僱人員待遇 838 - - 838 

0105技工及工友待遇 8,519 - - 8,519 

0111獎金 24,653 -
-

24,653 

0121其他給與 1,872 - - 1,872 

0131加班値班费 4,289 - 4,289 

0143退休離職儲金 8,785 - 8,785 

0151保險 9,718 - 9,718 

0200業務費 3,598 28,534 106,025 138,157 

0201教育訓練费 - 165 7,620 7,785 

0202水電费 115 884 2,600 3,599 

0203通訊费 130 546 3,140 3,816 

0211 土地租金 - - 60 60 

0212權利使用費 - - 200 200 

0215资訊服務費 - 200 - 200 

0219其他業務租金 - 583 1,300 1,883 

0221稅捐及規费 100 200 60 360 

0231保險费 50 - 560 610 

0249臨時人員酬金 “ 310 500 810 

0250按日按件計资酬金 465 6,325 6,790 

0251委辦费 - 17,000 43,000 60,000 

0262國內組織會费 ~ 19 30 49 

0271物品 1,857 1,009 2,400 5,266 

0279—般事務费 847 5,005 29,510 35,362 

0282房屋建築養護费 80 71 30 181 

0283車輛及辦公器具養護费 279 - 480 759 

0284設施及機械設備養護费 - 133 580 713 

0291國內旅费 42 1,906 7,000 8,948 

0294運費 - 33 530 563 
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水利規割試驗所 

各項费用彙計表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別 

科目名稱及編號 

5826550100 

-般行政 

5826551203 

|水資源開發及 

維護 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

合 計 

0295短程車資 

0299特別費 

0300設備及投資 

0303公共建設及設施費 

0304機械設備費 

0306資訊軟硬體設備費 

0319雜項設備費 

0400獎補助費 

0475獎勵及慰問 

8,450 

7,000 

800 

650 

100 

26,300 

20,300 

300 

3,900 

1,800 

204 

204 

105 

98 

34,750 

27,300 

300 

4,700 

2,450 

204 

204 
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水利規劃試驗所 

人事费彙計表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

人 事费別 金 額 說 明 

- ‘ 、  
民意代表待遇 -

一 

政務人員待遇 -

— 法定編制人員待遇 90,732 職員115人。 

四 約擁人員待遇 838 約僱2人。 

五 技-1:及工友待遇 8,519 技.1:10人、駕駛4人、.1:友5人，共計19人。 

/、、 
獎金 24,653 考續獎金11,897千元、年終工作獎金12,712 

千元、退休人員服務獎章及獎勵金等44千元 

，共計24,65汗元。 

七、 其他給與 1,872 休假補助1，872千元。 

八、 加班値班费 4,289 超時加班費265千元及不休假加班费4，024千 

元，共計4,289千元。 

九、 退休退職給付 -

十、 退休離職儲金 8,785 職員退撫金公提部分8,095千元、技工工友 

退休準備金628千元及約聘僱人員離職儲金6 

2千元，共計8,785千元。 

十--、保險 9,718 現職人員公(健)保保费補助及勞(健)保保费 

補助計9,718千元。 

十二 ：、調待準備 

合 計 149,406 
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水利規劃 

預算貝額 
中華民國 

科 因 員 額 ( 單位： 

款 項 S 節 名 稱 
職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

款 項 S 節 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

13 

0026000000 

經濟部主管 115 115 5 5 10 10 4 4 

6 

0026550000 

水利署及所屬 115 115 5 5 10 10 4 4 

2 

5826550100 
一般行政 115 115 5 5 10 10 4 4 
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試驗所 
明細表 
108年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需 經 费 

聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 
本年度 上年度 比較 

說 明 

木年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上年度 比較 

- - 2 2 - - 136 136 145,117 136,881 8,236 

- - 2 2 - - 136 136 145,117 136,881 8,236 

2 2 136 136 145,117 136,881 8,236 1.本年度非以人事費支付之「臨時人員 

酬金」支出’「水資源開發及維護」 

計査預計310千元及「河川海岸及排 

水環境營造」計畫預計500千元’共 

預計810千元’依寅核付。 

2.本年度非以人事费支付之「勞務承攬 

」支出，包括： 

⑴「水資源開發及維護」計畫預計 

進用11人4,701下元。 

(2)「河川海岸及排水環境營造，計 

里預計進用67人29,477千元。 

(3)以上，共預計進用78人34,178千 
元。 
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水利規劃試驗所 

公務車輛明細表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

$#數 車輛種類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

c^) 

油料費 
養護費 其他 備 註 $#數 車輛種類 

乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

c^) 數量(公升） 單價（元) 金額 
養護費 其他 備 註 

現有車輛： 

1 小客貨兩用車 4 99.08 2,359 1,668 30.40 51 51 28 8437-ZG 。 

1 小客貨兩用車 6 97,08 2,488 1,668 30.40 51 51 33 3490-WA。 

(7-8人座） 

1 小客貨兩用車 6 97.08 2,488 1,668 30.40 51 51 33 3492-WA。 

(7-8人座） 

1 小客貨兩用車 6 99.08 2,378 1,668 30.40 51 51 28 8436-ZG 。 

(7-8人座） 

1 小客貨兩用車 7 101.09 2,198 1,668 30.40 51 51 28 2231-U8 。 

(7-8人座） 

合 計 8,340 254 255 150 
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附錄四、北區水資源局 



北區水資源局 

目 次 

中華民國108年度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 155 — 157 

二、各項费用彙計 表 158 — 158 

三、人事费彙計 表 159 _ 159 

四、預算員額明細 表 160 — 161 

五、公矛务車輛明細 表 162 — 162 



經資門併计 

工作計畫名稱及編號|5826550100 —般行政 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理一般行政管理工作。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 103,846 

預期成果： 

配合業務需要’即時辦理經常性行政工作及支援作業’以 

協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

北區水資源局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 103,180 北區水資源局 本項分支計畫包括職員94人之相關人事費’詳 

0100人事費 103,180 人事費分析表。 

0103法定編制人員待遇 69,707 

0111獎金 16,363 

0121其他給與 1,504 

0131加班値班费 2,269 

0143退休離職儲金 6,503 

0151保險 6,834 

02基本行政工作維持 666 北區水資源局 1.依法律規定應繳納之各項稅捐規费、車輛及 

0200業務費 660 其他保險費、購置公務用文具紙張、油料、 

0221稅捐及規费 

0231保險费 

23 
報章雜誌、其他消耗品及非消耗品、各類報 

0221稅捐及規费 

0231保險费 10 
表印刷、員工文康活動及淸潔、保全經费等 

，計需404千元。 

0271物品 51 2.房屋、車輛及辦公器具等修繕養護费’計需 

0279 —般事務费 320 158千元。 

0282房屋建築養護费 

0283車輛及辦公器具養護费 

60 

98 

3.機關首長特別费，計需98千元。 

4.退休人員三節慰問金6千元》 

0299特別費 98 

0400獎補助费 6 

0475獎勵及慰問 6 
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北區水資源局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551202水利行政業務 

計畫內容： 

辦理水利行政及水權業務計畫。 

預算金額 144 

預期成果： 

健全水權管理，俾健全用水秩序，以維護地下水資源永續 

利用。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 144 北區水資源局 業務督導、勘查、調查及參加會議等出差旅費 

0200業務費 144 ，計需断元。 

0291國內旅費 144 
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經資門併計 

工作計畫名稱及編號|5826551203水資源開發及維護 

計畫內容•’ 

依據水資源政策、年度施政計畫及水資源調度經營管理策 

略’辦理重大水資源規劃作業計费。 

單位：新臺幣千元 

預算金額丨 1,000 

預期成果： 

1 .依據規劃、試驗之成果’提出水資源開發計畫、水源調 

配方案，作爲區域水源計畫開發責施之參據。 

2.加強臺灣地區各區域水源管理、水資源回收再利用技術 

研究，促進水源永續發展利用並適時提出水源方案，俾 

滿足未來各目標生活及產業用水需求。 

北區水資源局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01水资源規劃及管理 1,000 北區水資源局 辦理重大水資源規劃作業計耋(103-108年）’ 

0200業務费 1,000 計需】,000千元（經常門）： 

0279 —般事務费 1,000 
1.辦理水資源規劃報告之印刷、雜支费用及業 

0279 —般事務费 
務宣導等’計需1，000千元’ 
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北區水資源局 

各項费用表 
中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551202 

水利行政業務 

5826551203 

水資源開發及 

維護 

合 計 

合 計 103,846 144 1,000 104,990 

0100人事費 103,180 - - 103,180 

0103法定編制人員待遇 69,707 “ 
• 69,707 

0111獎金 16,363 - - 16,363 

0121其他給與 1,504 - - 1,504 

0131加班値班費 2,269 - - 2,269 

0143退休離職儲金 6,503 - - 6,503 

0151保險 6,834 - - 6,834 

0200業務費 660 144 1,000 1,804 

0221稅捐及規費 23 - - 23 

0231保險費 10 “ 
- 10 

0271物品 51 - 51 

0279 一般事務費 320 - 1,000 1,320 

0282房屋建築養護費 60 - 60 

0283車輛及辦公器具養護費 98 - - 98 

0291國內旅費 - 144 - 144 

0299特別費 98 - 丨_ 
98 

0400獎補助費 6 - - 6 

0475獎勵及慰問 6 6 
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北區水資源局 

人事费彙計表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

人 事货別 金 額 說 明 

-、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 69,707 職員94人。 

四、約聘僱人員待遇 -

五、技1:及工友待遇 -

六、獎金 16,363 考績獎金7,640千元、年終工作獎金8,683千 

元、退休人員服務獎章及獎勵金40千元，共 

計16,363千元。 

七、其他給與 1,504 休假補助1,504千元。 

八、加班値班费 2,269 不休假加班費2,269千元。 

九、退休退職給付 -

十、退休離職儲金 6,503 職員退撫金公提部分6,503千元。 

十——保險 6,834 現職人員公(健)保保費補助計6,834千元。 

十：、調待準備 

合 計 103,180 
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北區水 

預算貝額 
中華民國 

科 B 員 額 ( 單位： 

節 名 稱 
職 員 警 察 法 警 联 警 工 友 技工 駕 駛 

款 項 節 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

13 

6 

2 

0026000000 

經濟部主管 

0026550000 

水利署及所屬 

5826550100 
一般行政 

94 

94 

94 

94 

94 

94 

“ “ 
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資源局 
明細表 
108‘度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需 經 費 

說 明 聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 
本年度 上年度 比較 

說 明 

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上年度 比較 

說 明 

- - - - - - 94 94 100,911 96,696 4,215 

“ 
- - - - - 94 94 100,911 96,696 4,215 

94 94 100,911 96,696 4,215 
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95.05 

北區水資源局 

公務車輛明細表 
，華民困108年度 翠位：新臺幣千元 

汽缸總 

嫩) 

油料费 

數量(公升）阵價（元)金額 
養護费 其他 備 註 

2,694 1,668 30.40 51 51 33 2573-NS 

1,668 51 51 33| 
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車輛數 車輛種類 
乘客人數 

不含司機 

現有車輛： 

小客貨兩用車 

(7-8人座） 

7 

合 計 

置
月
 

購
年
 



附錄五、中區水資源局 



中區水資源局 

目 次 

中華民國108年度 

頁次 

一、歲出計畫提要及分支計畫概況表 163 一 164 

二、各項费用彙計表 165 -165 

三、人事费彙計表 167 -167 

四、預异員額明細表 168 一 169 

五、公務車輛明細表 170 —170 



中區水資源局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作计畫名稱及編號|5826550100 —般行政 |預算金額| 80,374 

計畫內容： 預期成果： 

依照本局組織規程之規定，辦理一般行政管理工作。 配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業，以 

協助推展本局整體業務’提髙行政效率。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 

0100人事费 

0103法定編制人員待遇 

79,110 

79,110 

38,503 

中區水資源局 本項分支計畫包括職員45人、約僱2人、技T2 

2人、駕駛3人、工友3人，共計75人之相關人 

事费’詳人事費分析表° -

0104約聘僱人員待遇 838 

0105技工及工友待遇 11,486 

0111獎金 13,543 

0121其他給與 852 

0131加班値班费 2,748 

0143退休離職儲金 5,597 

0151保險 5,543 

02基本行政工作維持 

0200業務费 

0202水電费 

0203通訊费 

0221稅捐及規费 

•231保險費 

1,264 

1,222 

252 

110 

23 

10 

中區水資源局 1.水電费、雜公文郵資、電話及網路通訊費 

等，計需362千元。 

2.依法律規定應繳納之各項稅捐規费、大樓、 

車輛及其他保險费等’計需33千元。 

3.購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其 

他消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工 

文康活動及淸潔、保全經費等，計需566千 

0271物品 

0279 —般事務費 

0282房屋建築養護费 

0283車輛及辦公器具養護費 

0291國內旅费 

0299特別費 

66 

500 

60 

61 

42 

98 

元。 

4.房屋、車輛及辦公器具等修繕養護费，計需 

121千元。 

5.業務督導、勘査及參加會議等出差旅费’計 

需42千元。 

6.機關首長特別费’計需98千元。 

7.退休人員三節慰問金42千元》 

0400獎補助費 42 

0475獎勵及慰問 42 
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中區水資源局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551202水利行政業務 |預算金額| 144 

計畫內容： 預期成果： 

辦理水利行政及水權業務計畫。 健全水權管理，俾健全用水秩序’以維護地下水資源永續 
利用。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 144 中區水資源局 業務督導、勘査 調查及參加會議等出差旅费 

0200業務費 144 
‘計需144千元° 

0291國內旅費 144 
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中區水資源局 

各項费用彙計表 
中華民困 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 5826550100 5826551202 

第一、二級用途別\ 
一般行政 水利行政業務 合 計 

第一、二級用途別\ 
一般行政 水利行政業務 合 計 

科目名稱及編號 \ 

合 計 80,374 144 80,518 

0100人事費 79,110 - 79,110 

0103法定編制人員待遇 38,503 - 38,503 

0104約聘僱人員待遇 838 “ 838 

0105技工及工友待遇 11,486 11,486 

0111獎金 13,543 
-

13,543 

0121其他給與 852 - 852 

0131加班値班费 2,748 - 2,748 

0143退休離職儲金 5,597 - 5,597 

0151保險 5,543 _ 5,543 

0200業務費 1,222 144 1,366 

0202水電费 252 252 

0203通訊费 110 - 110 

0221稅捐及規费 23 23 

0231保險费 10 - 10 

0271物品 66 66 

0279 一般事務費 500 500 

0282房屋建築養護費 60 - 60 

0283車輛及辦公器具養護費 61 “ 61 

0291國內旅費 42 144 186 

0299特別費 98 - 98 

0400獎補助費 42 - 42 

0475獎勵及慰問 42 42 
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中區水資源局 

人事费彙計表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

人事 # 別 金 額 說 明 

.、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

二、法定編制人員待遇 38,503 職員4认。 

四、約聘僱人員待遇 838 約僱2人。 

五、技工及T友待遇 11,486 技工22人、駕駛3人、：1:友认，共計28人。 

六、獎金 13,543 考續獎金6,722千元、年終工作獎金6,810千 

元、退休人員服務獎章及獎勵金11千元，共 

計13,543千元》 

七、其他給與 852 休假補助8%千元。 

八、加班値班费 2,748 超時加班费535千元及不休假加班费2，213千 

元’共計2,748千元。 

九、退休退職給付 -

十、退休離職儲金 5,597 職員退撫金公提部分3,487千元、技工工友 

退休準備金2,060千元及約聘偏人員離職儲 

金50千元，共計5,597千元。 

十一、保險 5,543 現職人員公(健)保保費補助及勞(健)保保費 

補助計5，543千元。 

十二、調待準備 

合 計 79,110 
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中區水 

預算員額 
中華民國 

科 員 額 ( 單位： 

款 項 g 節 名 稱 
職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

款 項 g 節 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 ii年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

13 

0026000000 

經濟部主管 45 45 3 3 22 23 3 3 

6 

0026550000 

水利署及所屬 45 45 3 3 22 23 3 3 

2 

5826550100 
一般行政 45 45 3 3 22 23 3 3 
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資源局 
明細表 
10§年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需 經 費 

說 明 聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 
本年度 上年度 比較 

說 明 

衣年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上年度 比較 

說 明 

- 2 2 - - 75 76 76,362 72,888 3,474 

- - 2 2 - - 75 76 76,362 72,888 3,474 

2 2 75 76 76,362 72,888 3,474 本年度減列技工1人。 
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中區水資源局 
公務車輛明細表 

中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車輛種類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽缸總 

織) 

油料費 
養護費 其他 備 註 車輛數 車輛種類 

乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽缸總 

織) 數量(公升） 單價（元) 金額 
養護費 其他 備 註 

現有車輛： 

1 小客貨兩用車 7 95.04 2,694 1,668 30.40 51 51 33 2572-NS。 

(7 — 8人座） 

合 計 1,668 51 51 33 
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附錄六、南區水資源局 



南區水資源局 

目 次 

中華民國108年度 

頁次 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 171 — 172 

二、各項费用彙計 表 173 — 173 

三、人事费彙計 表 175 _ 175 

四、預算員額明細 表 176 — 177 



經資門併計 

南區水資源局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 5826550100 —般行政 預算金額 102,668 

計蜜內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理一般行政管理工作 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業’以 

協助推展本局整體業務，提髙行政效率。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 明 

01人員維持 

0100人事费 

0103法定編制人員待遇 

0105技工及工友## 

0111獎金 

0121其他給與 

0131加班値班費 

0143退休離職儲金 

0151保險 

02基本行政厂作維持 

0200業務費 

0202水電費 

0203通訊费 

0271物品 

0279 —般事務费 

0282房屋建築養護费 

0283 _及辦公器具養護費 

0291國內旅費 

0299特別费 

0400獎補助费 

0475獎勵及慰問 

101,548 

101,548 

58,239 

9,486 

16,314 

1,120 

3,129 

6,146 

7,114 

1,120 

1,042 

197 

35 

15 

555 

60 

40 

42 

98 

78 

78 

南區水資源局 本項分支計畫包括職員68人、駐警2人、技工1 

6人、駕駛3人、工友3人，共計92人之相關人 

事费‘詳人事费分析表° 

南區水資源局 1.水電费、寄送公文郵資、電話及網路通訊費 

等，計需232千元》 

2.購置公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其 

他消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工 

文康活動及淸潔、保全經费等，計需570千 

元。 

3.房屋、車輛及辦公器具等修繕*護費，計需 

100千元。 

4.業務督導、勘查及參加會議等出差旅費，計 

需42千元》 

5.機關首長特別費’計需98千元。 

6.退休人員三節慰問金78千元。 
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南區水資源局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551202水利行政業務 

計畫內容： 

辦理水利行政及水權業務計畫。 

預算金額 144 

預期成果_• 

健全水權管理’俾健全用水秩序’以維護地下水資源永纊 

利用。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 144 南區水資源局 業務督導、勘查、調查及參加會議等出差旅费 

0200業務费 144 ，計需144千元。 

0291國內旅費 144 
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南區水資源局 
各項费用彙計表 

中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551202 

水利行政業務 合 計 

合 計 102,668 144 102,812 

0100人事費 101,548 - 101,548 

0103法定編制人員待遇 58,239 - 58,239 

0105技工及工友待遇 9,486 - 9,486 

0111獎金 16,314 - 16,314 

0121其他給與 1,120 - 1,120 

0131加班値班費 3,129 “ 3,129 

0143退休離職儲金 6,146 - 6,146 

0151保險 7,114 - 7,114 

0200業務費 1,042 144 1,186 

0202水電費 197 - 197 

0203通訊費 35 - 35 

0271物品 15 - 15 

0279 —般事務費 555 - 555 

0282房屋建築養護費 60 - 60 

0283車輛及辦公器具養護費 40 - 40 

0291國內旅費 42 144 186 

0299特別費 98 - 98 

0400獎補助費 78 - 78 

0475獎勵及慰問 78 78 
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南區水資源局 

人事费彙計表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

人 事费別 金 額 說 明 

--、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 58,239 職員68人、駐警2人，共計70人。 

四、約聘僱人員待遇 -

五、技丨：及丨:友待遇 9,486 技：丨:16人、駕駛3人、_1:友3人，共計22人。 

六、獎金 16,314 考績獎金7,555千元、年終工作獎金8,729千 

元、退休人員服務獎章及獎勵金等30千元， 

共計16,314千元。 

七、其他給與 1,120 休假補助1，120千元。 

八、加班値班费 3,129 超時加班費380千元及不休假加班費2，749千 

元，共計3,129千元。 

九、退休退職給付 -

十、退休離職儲金 6,146 職員退撫金公提部分5，206千元及技工工友 

退休準備金940千元，共計6,146千元。 

十一、保除 7,114 現職人員公(健)保保費補助及勞(健)保保費 

補助計7,114千元。 

十二、調待準備 

合 計 101,548 
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南區水 

預算貝額 
中華民國 

科 g 員 額 ( 單位： 
________ 

節 名 稱 
職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

款 項 U 

________ 

節 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年庋 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

13 

0026000000 

經濟部主管 68 68 2 2 3 3 16 18 3 3 

6 

0026550000 

水利署及所屬 68 68 _ - _ 
-

2 2 3 3 16 18 3 3 

2 

5826550100 
一般行政 68 68 2 2 3 3 16 18 3 3 
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資源局 
明細表 
108‘度 — 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需 經 費 

說 明 聘 用 約 僱 駐外雇貝 合 計 
本年度 上年度 比較 

說 明 

衣年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上年度 比較 

說 明 

“ 
- - - - ~ 92 94 98,419 93,351 5,068 

- - - - - ~ 92 94 98,419 93,351 5,068 

92 94 98,419 93,351 5,068 本年度減列技工2人。 
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附錄七、第一河川局 



第一河川局 

目 次 

中華民國108年度 

頁次 

一、歲出計畫提要及分支計畫概況 表 179 一 184 

二、各項费用彙計 表 185 — 186 

三、人事费彙計 表 187 — 187 

四、預算員額明細 表 188 一 189 

五、公務車輛明細表 190 — 190 



經資門併計 

工作計畫名稱及編號15826550100 —般行政 

§十畫內容： 

依照本局組織規程之規定’辦理一般行政管理工作、公有 

建築物耐霣評估及補強業務。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 96,500 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業，有 

效提升公有建築物耐震能力’降低天災發生時政府之受創 

影響，保障建築內人員生命安全’以協助推展本局整體業 
務’提高行政效率。 

第一河川局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 明 

01人員維持 

0100人事费 

0103法定編制人員待遇 

0105技工及工友待遇 

0111獎金 

0121其他給與 

0131加班値班費 

0143退休離職儲金 

0151保險 

02基本行政工作維持 

0200業務费 

0202水電費 

0221稅捐及規费 

0231保險費 

0271物品 

0279 —般事務费 

0282房屋建築養護费 

0283車輛及辦公器具養護费 

0299特別費 

0300設備及投资 

0302房屋建築及設備费 

0400獎補助费 

0475獎勵及慰問 

73,245 

73,245 

44,232 

5,189 

11,970 

1,136 

2,213 

3,620 

4,885 

23,255 

1,509 

184 

41 

22 

124 

847 

80 

157 

54 

21,662 

21,662 

84 

84 

第一河川局 

第一河川局 

本項分支計宙包括職員52人、駐警7人、技工7 

人、駕駛3人、工友2人，共計71人之相關人事 

费’詳人事費分析表。 

1.水费、電费等，計需184千元。 

2.依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓、 

車輛及其他保險费等，計需63千元。 

3.購置公務用文具紙張、報章雜誌、其他消耗 

品及非消耗品、油料、各類報表印刷、員工 

文康活動及淸潔、保全經费等，計需971千 

元。 

4.房屋、車輛及辦公器具等修糖養護費，計需 

237千元。 

5 •機關首長特別费，計需54千元。 

6.辦理公有建築物耐震補強等經费’計需21，6 

62千元(資本門）。（房屋建築及設備费21,66 

2千元，依「中央政府各機關工程管理费支 

用要點」規定暫以3%估算，計650千元，並 

配合工程結算總價财於得提列數額內執行 

。 )  

7.退休人員H節慰問金84千元。 

179 



經資門併计 

第一河川局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 5826551201水資源企劃及保育 預算金額 435 

計畫內容： 

1.辦理水文資料及技術發展。 

2.強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統’災害緊急應 

變執行作業，水旱災害講習及訓練’防災整備、演練及 

檢査。 

預期成果： 

】.辦理觀測站網建立及運作管理’水文調查與補注試驗研 

究，達到水資源永續利用之目標。 

2.降低旱澇災害損失，提昇水旱災緊急應變能力’強化本 

局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0279 —般事務费 

0284識及機械設備養護费 

0291國內旅费 

435 

435 

20 

50 

115 

250 

第一河川局 辦理水文資料及技術發展，推動觀測站井系統 

‘蒐集水文資料以供水資源利m、保育、管理 

及調配等工作，計需435千元(經常門）： 

1 .電話及網路通訊费、各項講習、辦公用品、 

年報印刷及一般公務雜支費用等’計需70千 

元。 

2.調查用器材等維修费、資訊設備維護、觀測 

站房、儀器維護經费等’計需115千元。 

3.水文資料現場勘查、督導及維護管理夕操工 

作旅費等，計需250千元。 
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經資門併計 

工作計畫名稱及編號|5826551202水利行政業務 

計畫內容： 

1 .加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2.河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂，建立現況檔案資 

料及制度。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 2,967 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全及復育 

第一河川局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 2,967 第.-河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等’計需2,967 

0200業務费 1,667 千元（經常門1,667千元，資本門1,300千元） 

0221稅捐及規费 39 0221稅捐及規费 
1.巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等， 

0231保險费 14 
計需53T.元。 

0271物品 102 2.購置各項文具紙張、報告印刷、保全、其他 

0279 —般事務費 1,297 消耗品、油料、勞務承攬經费、車輛及辦公 

0283車輛及辦公器具養護费 90 器具等修繕養護费，計需1，489千元。 

0291國內旅費 125 
3.勘查、調查、巡查取締及參加會議等出差旅 

0291國內旅費 125 
3.勘查、調查、巡查取締及參加會議等出差旅 

0291國內旅費 
費，計需125千元。 

0300設備及投資 1,300 
4.河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及 

0303公共建設及設施费 1,300 勘測等工程經費及辦理工程所需之各項管理 

費用，計需1，300千元(資本門）》(公共建設 

及設施費中包含數件細項工程’因件數及金 

額未確定，爰工程管理费按公共建設及設施 

費1,300千元，依「中央政府各機關工程管 

理费支用要點」規定暫以491估算，計52千元 

’並配合工程結算總價竅實於得提列數額內 

執行。） 
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經資門併計 

工作计畫名稱及編號|5826551204河川海岸及排水環境營造 

計畫內容= 

1.辦理中央管及跨省市河川水系治理、河川環境改善、歲 

修、構造物維護等防災減災工程。 

2.辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查、水 

岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等工作。 

3.辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4.辦理海岸基本資料調查、委託硏究及禦潮構造物設施等 

經常性維護管理工作。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 576,875 

預期成果_• 

1.保護中央管河川及跨省市水系沿岸地區重要城市鄕鎭與 

公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾休閒遊憩 

空間。 

2.加速完成中央管及跨省市河川水岸整建與景觀改善、規 

劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪構造物設 

計參考。 

3.加強辦理中央管及跨省市河j I丨水系構造設施維護管理工 

作，提高河防安全及景観維護，以達河川永續經營目標 

4.保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

第一河川局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國108年度 

分支計晝及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 576,875 第- -河川局 辦理重要河川環境營造計畫（104-109年）、海 

0100 人事費 210 岸環境營造計畫（104-109年)等，計需576,875 

0131 加班値班費 210 
千元(經常門46,875千元，資本門530,000千元 

\ • 

0200 業務費 46,665 
；. 

1 •加班値班費’計需210千元’ 

0201 教育訓練費 650 2.員工在職教育訓練费、水電费、郵電及電話 

0202 水電費 2,200 通訊费、取締蒐證用租金、權利使用费、租 

0203 通訊費 3,000 用外業隊及工務勘測用車輛、辦公設施器材 

0212 權利使用費 200 
保險等费用，E十需7,650千元。 

3.聘請專家學者辦理河川治理規劃及管理、海 

0219 其他業務租金 400 
岸基本資料調查等出席費、講師鐘點费、短 

0231 保險費 1,200 期僱工等费用，計需1,415千元。 

0249 臨時人員酬金 200 4.委託辦理河川海岸環境景觀復育規劃、河川 

0250 

0251 

按日按件計資酬金 

委辦費 

1,215 

2,000 

海岸生態調査、水岸空間生態環境管理、工 

程設計規劃等相關作業’計需2,000千元。 
0250 

0251 

按日按件計資酬金 

委辦費 

1,215 

2,000 
5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消 

0271 物品 2,200 耗品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管 

0279 一般事務費 10,000 理、勞務承攬、巡防車輛、儀器設備及辦公 

0283 車輛及辦公器具養護費 400 用機具等修繕養護费’計需32,600千元。 

0284 

0291 

設施及機械設備養護費 

國內旅費 

20,000 

2,600 

6.業務督導、勘查、參加會議出差旅费、物品 

塒遷及貨品運送等，計需3,000千元。 

7.辦理中央管及跨省市河)1丨水系河j 1丨及海岸治 

0294 運费 400 理工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川 

0300 設備及投資 530,000 堤防新建、力口高加強、整建、歲修、河川海 

0301 土地 200,000 岸環境改善及相關附屬工程、防汛必要之補 

0303 公共建設及設施費 330,000 
強工程等工程經费及辦理工程所需之各項管 

0303 公共建設及設施費 330,000 
理費用，計需530,000千元(資本門）。（公共 

建設及設施费中包含數件細項工程，因件數 

及金額未確定’爰工程管理费按公共建設及 

設施費330,000千元，依「中央政府各機關 
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第一河川局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551204河川海岸及排水環境營造 |預算金額| 576,875 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

工程管理费支用要點」規定暫以4%估算’計 

13,200千元’並配合工程結算總價竅寅於得 

提列數額內執行。） 
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第一河川局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551301交通及運輸設備 _ 預算金額| 700 

計畫內容： 預期成果__ 

汰換公務車輛。 汰換已屆年限之公務車輛，俾#業務之順利進行。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01汰換公務車輛 700 第一河川局 汰換小客貨兩用車1輛’計需700千元(資本門） 

0300設備及投資 700 
0 

0305運输設備費 

. 

700 
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第一河川局 

各項费用彙計表 
中華民國 108年度 單位： 新臺幣千元 

\工作計晝名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資源企劃及 

保育 

5826551202 

水利行政業務 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

5826551301 

交通及運輸設 

備 

合 計 

合 計 96,500 435 2,967 576,875 700 677,477 

0100人事費 73,245 - - 210 - 73,455 

0103法定編制人員待遇 44,232 - -
_ 44,232 

0105技工及工友待遇 5,189 - - - - 5,189 

011】獎金 11,970 - - - - 11,970 

0121其他給與 1,136 - - - - 1,136 

0131加班値班費 2,213 “ 210 - 2,423 

0143退休離職儲金 3,620 - - - 3,620 

0151保險 4,885 - -
“ 

- 4,885 

0200業務費 1,509 435 1,667 46,665 - 50,276 

0201教育訓練費 - - - 650 - 650 

0202水電費 184 - - 2,200 _ 2,384 

0203通訊費 - 20 - 3,000 - 3,020 

0212權利使用費 - -
-

200 - 200 

0219其他業務租金 - - - 400 - 400 

0221稅捐及規費 41 - 39 - - 80 

0231保險費 22 - 14 1,200 - 1,236 

0249臨時人員酬金 - - - 200 - 200 

0250按日按件計資酬金 - - - 1,215 - 1,215 

0251委辦費 - - - 2,000 - 2,000 

0271物品 124 - 102 2,200 - 2,426 

0279—般事務費 847 50 1,297 10,000 - 12,194 

0282房屋建築養護費 80 - - - - 80 

0283車輛及辦公器具養護費 157 - 90 400 - 647 

0284設施及機械設備養護費 - 115 - 20,000 - 20,115 

0291國內旅費 - 250 125 2,600 - 2,975 

0294運費 - - - 400 - 400 

0299特別費 54 - - - - 54 

0300設備及投資 21,662 - 1,300 530,000 700 553,662 

0301 土地 - - - 200,000 - 200,000 

0302房屋建築及設備費 21,662 - - - - 21,662 
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第一河川局 

各項#用彙計表 
中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資源企劃及 

保育 

5826551202 

水利行政業務 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

5826551301 

交通及運輸設 

備 

合 計 

0303公共建設及設施費 

0305運輸設備費 

0400獎補助費 

0475獎勵及慰問 

84 

84 

1,300 330,000 

700 

331,300 

700 

84 

84 
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第一河川局 

人事费彙計表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

人 事费別 金 額 說 明 

-、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 44,232 職員52人、駐衛警7人，共計59人。 

四、約聘僱人員待遇 -

五、技：丨：及.T友待遇 5,189 技工7人、駕駛3人、I:友2人，共計12人。 

六、獎金 11,970 考績獎金5,464千元、年終工作獎金6,438千 

元、退休人員服務獎章及獎勵金等68千元’ 

共計11,970千元。 

七、其他給與 1,136 休假補助1,136千元。 

八、加班値班費 2,423 超時加班费425千元及不休假加班費]，998千 

元，共計2,423千元。 

九、退休退職給付 -

十、退休離職儲金 3,620 職員退撫金公提部分3，506千元及技工工友 

退休準備金114千元，共計3,620千元。 

“、保險 4,885 現職人員公(健)保保費補助及勞(健)保保费 

補助計4,885千元 

十二、調待準備 

合 計 73,455 

187 



第一河 

預算貝額 
中華民國 

科 a 員 額 ( 單位： 

款 項 名 稱 
職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技工 駕駛| 

款 項 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

13 

0026000000 

經濟部主管 52 52 _ 7 7 2 2 7 7 3 3 

6 
0026550000 

水利署及所屬 52 52 - - _ . 7 7 2 2 7 7 3 3 

2 

5826550100 
一般行政 52 52 7 7 2 2 7 7 3 3 
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川局 

明細表 
10&年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需.經 費 

聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 
本年度 上年度 比較 

說 明 

木年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上年度 比較 

- - - -

_ 
- 71 71 71,032 67,752 3,280 

- - - -
“ 71 71 71,032 67,752 3,280 

71 71 71,032 67,752 3,280 1.本年度非以人事費支付之「臨時人員 

酬金」支出，「河川海岸及排水環境 

營造」計畫預計200千元，依實核付 

2 . 本年度非以人事費支付之「勞務承攬 

」支出’包括• 

⑴「水利行政業務」計畫預計進用3 

人1，350千元。 

(2)「河川海岸及排水環境營造」計 

畫預計進用1人450千元》 

(3)以上，共預計進用4人1，800千元 
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第一河川局 

公務車輛明細表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車輛種類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

搬) 

油料費 
養護費 其他 備 註 車輛數 車輛種類 

乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

搬) 數量(公升） 單價（元) 金額 
養護費 其他 備 註 

現有車輛： 

1 小客貨兩用車 4 95.04 2,967 1,668 30.40 51 23 21 9690-NH° 

水利署一河局 

汰換車輛，預 

言十108年5月購 
置。 

1 小客貨兩用車 4 107.07 2,359 1,668 30.40 51 9 27 AXF-5933 。 

1 小客貨兩用車 6 97.08 2,488 1,668 30.40 51 51 33 3480-WA。 

( 7 - 8 人座） 

1 小客貨兩用車 7 99.10 2,198 1,668 30.40 51 51 28 0700-B3 。 

( 7 _ 8 人座） 

2 一般公務用機車 1 100.07 124 624 30.40 19 4 2 793-KZG。 

792-KZG 。 

合 計 7,296 222 137 112 
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附錄八、第二河川局 



第二河川局 

目 次 

中華民國108年度 

頁次 

一、歲出計畫提要及分支計畫概況 表 191 一 196 

二、各項费用彙計 表 197 - 198 

三、人事费彙計 表 199 一 199 

四、預算員額明細 表 200 — 201 

五、公務車輛明細表 202 - 2 0 2  



經資門併计 

第二河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華民國108年度 

工作計畫名稱及編號 5826550100 —般行政 預算金額 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定’辦理一般行政管理工作。 

單位：新臺幣千元 

79,645 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業，以 

協助推展本局整體業務，提高行政效率。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 77,872 第二河川局 本項分支計畫包括職員57人、駐警8人、約僱3 

0100人事費 77,872 人、技工8人、駕駛3人、工友3人，共計82人 

0103法定編制人員待遇 45,202 
之相關人事费，詳人事費分析表。 

0104約聘僱人員待遇 1,257 

0105技工及工友待遇 6,463 

0111獎金 11,614 

0121其他給與 1,312 

0131加班値班费 1,758 

0143退休離職儲金 4,589 

0151保險 5,677 

02基本行政工作維持 1,773 第二河川局 1.水费、電費等，計需87千元。 

0200業務费 1,707 2.依法律規定應繳納之各項稅捐規費、大樓、 

0202 yk## 87 
車輛及其他保險费等，計需57千元。 

87 
3.購雷公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其 

0221稅捐及規費 40 
他消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工 

0231保險费 17 文康活動、淸潔及保全經費等，計需1,271 

0271物品 424 千元。 

0279 —般事務費 847 4.房屋、車輛及辦公器具等修繕養護費’計需 

80 
238千元。 

0282房屋建築養護费 80 
238千元。 

0282房屋建築養護费 
5.機關首長特別费，計需54千元° 

0283車輛及辦公器具養護费 158 
6.退休人員三節慰問金66千元。 

0299特別费 54 

0400獎補助费 66 

0475獎勵及慰問 66 
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經資門併计 

第二河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 5826551201水資源企劃及保育 預算金額 510 

計耋內容： 

1 .辦理水文資料及技術發展。 

2.強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統’災害緊急應 

變執行作業’水旱災害講習及訓練’防災整備、演練及 

檢査。 

預期成果： 

1 .辦理觀測站網建立及運作管理，水文調查與補注試驗研 

究，達到水資源永續利用之目標。 

2.降低旱澇災害損失’提昇水旱災緊急應變能力’強化本 

局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務費 

0203通訊費 

0279 —般事務费 

0284纖及機臓備養護费 

0291國內旅费 

510 

510 

20 

50 

140 

300 

第二河川局 辦理水文資料及技術發展’推動觀測站井系統 

‘蒐集水文資料以供水資源利用、保育、管理 

及調配等工作，計需510千元(經常門）： 

1 .辦理水文觀測業務網路通訊费、電話费，計 

需20千元。 

2.各項講習、辦公用品、年報印刷及一般公務 

雜支费用’僱工處理觀測井建置監造設施維 

護等，計需50千元。 

3.調査用器材等維修费、資訊設備維護、觀測 

站房、儀器維護經費等，計需140千元》 

4.水文資料現場勘查、督導及維護管理外業工 

作旅费等，計需300千元。 
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經資門併計 

工作計畫名稱及編號15826551202水利行政業務 

計畫內容： 

1 .加強河川、海堤區域及排水設施範圍之環境維護。 

2.河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂，建立現況檔案資 

料及制度。 

3.依據兵役替代役法令規定分發辦理訓練及水利維護役工 
作。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 3,104 

預期成果： 

1 .維護河川、排水及海堤環境及機能’增進河防安全及復 
育。 

2.兵役替代役役男協助水利單位辦理各項管理工作。 

第二河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

f華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 2,864 第二河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等，計需2,864 

0200業務费 764 千元（經常門764千元，資本門2,100千元）： 

0221稅捐及規費 88 
1.巡防車輛稅捐與保險、第一:人責任保險等’ 

0221稅捐及規費 
計需12汗元。 

0231保險費 39 
2.購置各項文具紙張、報告印刷、保全、其他 

0271物品 203 消耗品、油料费、車輛及辦公器具等修繕養 

0279 —般事務費 106 護费，計需513千元。 

0283 _及辦公器具養護费 204 3.勘查、調查、巡查取締及參力D#議等出mm 

0291國內旅费 124 
费’計需124千元。 

0291國內旅费 124 
费’計需124千元。 

0291國內旅费 
4.河川海堤、排水設施範圍環•護、保育及 

0300設備及投資 2,100 
勘測等工程經费及辦理工程所需之各項管理 

0303公共建設及設施费 2,100 费用，計需2,100千元(資本門）。（公共建設 

及設施费中包含數件細項工程，因件數及金 

額未確定，爰工程管理费按公共建設及設施 

费2,100千元，依「中央政府各機關工程管 

理費支用要點」規定暫以算，計84千元 

，並配合工程結算總價竅實於得提列數額內 

執行。） 

02水利替代役計畫 240 第二河川局 替代役宿舍等房屋租金，計需240千元。 

0200業務# 240 

0219其他業務租金 240 
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經資門併計 

工作計畫名稱及編號|5826551204河川海岸及排水環境營造 

計耋內容： 

1.辦理中央管及跨省市河川水系治理、河川環境改善、歲 

修、構造物維護等防災減災工程。 

2.辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查、水 

岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等工作。 

3.辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4 •辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設施等 

經常性維護管理工作。 

5.辦理中央管面域排水改善工程、維護與管理、規劃、研 

究及排水區域測量。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 679,575 

預期成果： 

1.保護中央管河川及跨省市水系沿岸地區重要城市鄉鎭與 

公共設施，保障民眾生命財產安全及提供民眾休閒遊憩 

空間。 

2.加速完成中央管及跨省市河川水岸整建與景觀改善、規 

劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪構造物設 

言"f參—。 

3.加強辦理中央管及跨省市河川水系構造設施維護管理工 

作，提髙河防安全及景觀維護，以達河川永續經營目標 

4 •保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

5.加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

第二河川局 

歲出計畫提要及分支計畫概況表 
中華民國】08年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 559,575 第: 二河川局 辦理重要河川環境營造計畫(104-109年）、海 

0100 人事費 210 岸環境營造計畫（104-109年)等’ g十需559,575 

0131 加班値班費 210 
千元(經常門47,575千元，資本門512,000千元 

0200 業務费 47,365 
) -
1 .加班値班费’計需210千元。 

0201 教育訓練費 650 2.員工在職育訓練费、水電费、郵電及電話 

0202 水電費 2,200 通訊费、取締蒐證用租金、權利使用费、租 

0203 通訊費 3,000 用外業隊及工務勘測用車輛、辦公設施器材 

0212 權利使用費 200 
保險等费用，計需7,950千元。 

0212 權利使用費 200 
保險等费用，計需7,950千元。 

權利使用費 
3.聘請專家學者辦理河川治理規剌及管理、海 

0219 其他業務租金 400 
岸基本資料調查等出席費、講師鐘點费、短 

0231 保險費 1,500 期僱工等费用，計需1,415千元。 

0249 臨時人員酬金 200 4.委託辦理河�1丨海岸環境景觀復育規劃等相關 

0250 按曰按件計資酬金 1,215 
作業’計需2,000千元。 

5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消 
0251 委辦费 2,000 

5.購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消 
0251 委辦费 2,000 

耗品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管 

0271 物品 2,500 
理、勞務承攬、巡防車輛、儀器設備及辦公 

0279 一般事務費 10,000 用機具等修繕養護费，計需32,900千元。 

0283 車輛及辦公器具養護費 400 6.業務督導、勘查、參加會議出差旅費、物品 

0284 設施及機械設備養護費 20,000 
搬遷及貨品運送等’計需3,100千元》 

設施及機械設備養護費 
7.辦理中央管及跨省市河丨丨丨水系河�1丨及海岸治 

0291 國內旅費 2,700 
理工程等計蜜用地徵收、地上物補儐、河川 

0294 運费 400 堤防新建、力口髙加強、整建、歲修、河川海 

0300 設備及投資 512,000 岸環境改善及相關附屬工程、防汛必要之補 

0301 土地 160,000 強工程等工程經费及辦理工程所需之各項管 

0303 公共建設及設施費 352,000 
理费用，計需512,000千元(資本門）。（公共 

0303 公共建設及設施費 352,000 
建設及設施費中包含數件細項工程，因件數 

及金額未確定，爰工程管理费按公共建設及 

設施费352,000丁元’依「中央政府各機關 
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第二河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 5826551204河川海岸及排水環境營造 預算金額 679,575 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

02區域排水環境營造計畫 

0300設備及投資 

0301 土地 

0303公共建設及設施费 

120,000 

120,000 

100,000 

20,000 

第二河川局 

工程管理费支用要點」規定暫以4%估算’計 

14,080千元’並配合工程結算總價竅實於得 

提列數額內執行。） 

辦理區域排水整治及環境營造計畫（104-109年 

)，計需120,000千元(資本門）： 

1.辦理中央管區域排水工程改善及維護工程等 

用地徵收、工程經费及辦理工程所需之各項 

管理費用，計需120,000千元(資本門）。（公 

共建設及設施費中包含數件細項工程，因件 

數及金額未確定，爰.1:程管理費按公共建設 

及設施费20,000千元，依「中央政府各機關 

工程管理费支用要點」規定暫以4%估算，計 

800千元’並配合工程結算總價展寅於得提 

列觀內執行。） 
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經資門併計 

第二河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 5826551301交通及運輸設備 預算金額 700 

計蜜內容： 

汰換公務車輛 

預期成果： 

汰換已屆年限之公務車輛 俾利業務之順利進行 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01汰換公務_ 700 第二河川局 汰換小客貨兩用車1輛，言 丨-需700千元(資本門） 

0300設備及投資 700 
° 

0305運输設備費 700 
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第二河川局 
各項费用彙計表 

中華民國 108年度 單位： 新臺幣千元 

\工作計晝名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資源企劃及 

保育 

5826551202 

水利行政業務 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

5826551301 

交通及運輸設 

備 

合 計 

合 計 79,645 510 3,104 679,575 700 763,534 

0100人事費 77,872 - - 210 - 78,082 

0103法定編制人員待遇 45,202 - - - - 45,202 

0104約聘僱人員待遇 1,257 - - - - 1,257 

0] 05技工及工友待遇 6,463 - - - - 6,463 

0111獎金 11,614 - - - - 11,614 

0121其他給與 1,312 - - - - 1,312 

0131加班値班費 1,758 - - 210 - 1,968 

0143退休離職儲金 4,589 - - - - 4,589 

0151保險 5,677 - - - - 5,677 

0200業務費 1,707 510 1,004 47,365 - 50,586 

0201教育訓練費 - - - 650 - 650 

0202水電費 87 - - 2,200 - 2,287 

0203通訊費 - 20 - 3,000 - 3,020 

0212櫂利使用費 - - - 200 - 200 

0219其他業務租金 - - 240 400 - 640 

0221稅捐及規費 40 - 88 - - 128 

0231保險費 17 - 39 1,500 ~ 1,556 

0249臨時人員酬金 - - - 200 - 200 

0250按日按件計資酬金 - - - 1,215 - 1,215 

0251委辦費 - - - 2,000 - 2,000 

0271物品 424 - 203 2,500 - 3,127 

0279 一般事務費 847 50 106 10,000 - 11,003 

0282房屋建築養護費 80 - - - - 80 

0283車輛及辦公器具養護費 158 - 204 400 ~ 762 

0284設施及機械設備養護費 - 140 - 20,000 - 20,140 

0291國內旅費 - 300 124 2,700 - 3,124 

0294運費 - - - 400 - 400 

0299特別費 54 - - -
_ 54 

0300設備及投資 - - 2,100 632,000 700 634,800 

0301 土地 - - - 260,000 - 260,000 
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第二河川局 

各項费用彙計表 
中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資源企劃及 

保育 

5826551202 

水利行政業務 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

5826551301 

交通及運輸設 

備 

合 計 

0303公共建設及設施費 - - 2,100 372,000 - 374,100 

0305運輸設備費 - - - - 700 700 

0400獎補助費 66 - - - - 66 

0475獎勵及慰問 66 66 
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第二河川局 

人事费彙計表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

人 事费別 金 額 說 明 

-、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

二、法定編制人員待遇 45,202 職員57人、駐警8人，共計65人。 

四、約聘僱人員待遇 1,257 約僱认。 

五、技丨：及I:友待遇 6,463 技工8人、駕駛3人、：l:友3人，共計14人。 

六、獎金 11,614 考績獎金4,977千元、年終工作獎金6,626千 

元、退休人員#務獎章及獎勵金11千元，共 

計11，614千元。 

七、其他給與 1,312 休假補助1,312千元。 

八、加班値班费 1,968 超時加班费315千元及不休假加班費1，653千 

元，共計1,968千元。 

九、退休退職給付 -

十、退休離職儲金 4,589 職員退撫金公提部分3,655千元、技工工友 

退休準備金860千元及約聘僱人員離職儲金7 

4千元’共計4,589千元》 

十一、保險 5,677 現職人員公(健)保保费補助及勞(健)保保费 

補助計5,677千元。 

十二、調待準備 

合 計 78,082 
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第二河 

預算貝額 
中華民國 

科 i 員 額 ( 單位： 

款 節 名 稱 
職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

款 項 節 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年庋 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

13 
0026000000 

經濟部主管 57 57 8 8 3 3 8 8 3 3 

6 
0026550000 

水利署及所屬 57 57 _ _ 8 8 3 3 8 8 3 3 

2 
5826550100 
一般行政 57 57 8 8 3 3 8 8 3 3 
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川局 

明細表 
108年度 單位：新臺幣千元 

人 ） 年 需 經 費 

聘 用 約 僱 駐外雇員 合 計 
本年度 上 年度 比較 

說 明 

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上 年度 比較 

- - 3 3 - - 82 82 76,114 69,963 6,151 

- - 3 3 -
. 82 82 76,114 69,963 6,151 

3 3 82 82 76,114 69,963 6,151 1.本年度非以人事费支付之「臨時人員 

酬金」支出，「河川海岸及排水環境 

營造」計畫預計200千元，依黄核付 

2.本年度非以人事費支付之「勞務承攬 

」支出，包括： 

(1)「一般行政」計畫預計進用1人50 

0千元° 

⑵「河川海岸及排水環境營造」計 

畫預計進用8人3,409千元。 

(3)以上，共預計進用9人3，％9千元 
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第二河川局 

公務車輛明細表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車輛種類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽缸總 油料費 
養護費 其他 備 註 車輛數 車輛種類 

乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽缸總 

數量(公升） 單價（元) 金額 
養護費 其他 備 註 

現有車輛： 

1 小客貨兩用車 4 96.07 2,967 1,668 30.40 51 51 33 9060-SG。 

1 小客貨兩用車 4 96.07 2,967 1,668 30.40 51 51 33 9061-SG。 

1 小客貨兩用車 4 97.08 2,967 1,668 30.40 51 51 33 4109-WA。 

1 小客貨兩用車 4 101.07 2,359 1,668 30.40 51 51 28 8160-N3 。 

1 小客貨兩用車 7 95.04 2,694 1,668 30.40 51 23 21 2571-NS* 

( 7 — 8 人座） 水利署二河局 

汰換車輛，預 

計108年5月購 
置° 

1 小客貨兩用車 6 97.08 2,488 1,668 30.40 51 51 33 348 卜 

( 7 - 8 人座） 

2 -般公務用機車 1 100.09 124 624 30.40 19 4 2 785-LEA。 

781-LEA。 

合 計 10,632 323 281 185 
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第三河川局 

目 次 

中華民國108年度 

頁次 

一、歲出計畫提要及分支計畫概況 表 203 — 207 

二、各項费用彙計 表 208 _ 209 

三、人事费彙計 表 211 _ 211 

四、預算員額明細 表 212 一 213 

五、公務車辆明細表- 214 - 214 



第三河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

經資門併計 中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號15826550100 —般行政 

計畫內容： 

依照本局組織規程之規定，辦理一般行政管理工作。 

預算金額| 114,269 

預期成果： 

配合業務需要，即時辦理經常性行政工作及支援作業，以 

協助推展本局整體業務’提高行政效率。 

分支计畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01人員維持 111,894 第三河川局 本項分支#t畫包括職員83人、駐警10人、約僱 

0100人事費 111,894 5人、技工8人、駕駛4人、工友4人，共計114 

0103法定編制人員待遇 67,061 
人之相關人事费’詳人事费分析表。 

0104約聘僱人員待遇 2,095 

0105技工及工友待遇 7,234 

0111獎金 17,205 

0121其他給與 1,568 

0131加班値班费 2,817 

0143退休雜職儲金 5,872 

0151保險 8,042 

02基本行舡作維持 2,375 第三河川局 1.水费、電费等，計需6丨千元。 

0200業務费 2,231 2.依法律規定應激納之各項稅捐規費、大樓、 

0202水電費 

0221稅捐及規费 

61 
_及其他保險费等，計需66千元。 

0202水電費 

0221稅捐及規费 43 
3._@公務用文具紙張、油料、報章雜誌、其 

他消耗品及非消耗品、各類報表印刷、員工 

0231保險費 23 文康活動及淸潔、保全經費等，計需1，783 

0271物品 936 千元。 

0279 —般事務費 847 4.房屋、車輛及辦公器具等修繕養護費，計需 

0282房屋建築養護費 

0283車輛及辦公器具養護費 

80 

187 

267千元。 

5.機關首長特別费，計需54千元。 

6.退休人員三節慰問金144千元。 

0299特別費 54 

0400獎補助費 144 

0475獎勵及慰問 144 
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經資門併計 

第三河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號 5826551201水資源企劃及保育 预算金額 320 

計畫內容： 

1 .辦理水文資料及技術發展。 

2.強化水(旱)災防救業務管理策略資訊系統’災害緊急應 

變執行作業，水旱災害講習及訓練，防災整備、演練及 

檢查。 

預期成果： 

1.辦理観測站網建立及運作管理，水文調查與補注試驗研 

究，達到水資源永續利用之目標。 

2.降低旱澇災害損失’提昇水旱災緊急應變#力，強化本 

局値勤應變能力。 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 明 

02水文資料及技術發展 

0200業務费 

0203通訊费 

0279 —般事務费 

0284識及機械設備養護费 

0291國內旅費 

320 

320 

20 

120 

50 

130 

第三河川局 辦理水文資料及技術發展，推動觀測站井系統 

，蒐集水文資料以供水資源利用、保育、管理 

及調配等工作，計需320千元(經常門）： 

1 .電話及網路通訊费、各項講習、辦公用品、 

年報印刷及一般公務雜支費用、僱工處理觀 

測井建置監造設施維護等，計需140千元。 

2.器材維修费、資訊設備維護、觀測站房及儀 

器維護等’計需50千元。 

3.水文資料現場勘查、督導及維護管理外業工 

脑費等，計需130千元。 
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第三河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

經資門併計 中華民國108年度 

工作計畫名稱及編號|5826551202水利行政業務 

計畫內容： 

1 .加強河川、海堤區域及gkK設施範圍之環境維護。 

2.河川、海堤區域及排水設施範圍勘訂’建立現況檔案資 

料及制度。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 3,307 

預期成果： 

維護河川、排水及海堤環境及機能，增進河防安全及復育 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01水利行政及水權業務 3,307 第、河川局 辦理水利行政及水權業務計畫等’計需3,307 

0200業務費 1,007 千元（經常門]，007千元，資本門2,300千元） 

0221稅捐及規费 140 0221稅捐及規费 
1.巡防車輛稅捐與保險、第三人責任保險等， 

0231保險费 60 
計需200千元。 

0271物品 304 2.購置各項文具紙張、報告印刷、保全、其他 

0279 —般事務费 ， 99 消耗品、油料費、車輛及辦公器具等修繕養 

0283車輛及辦公器具養護費 280 
護费，計需683千元。. 

0291國內旅费 124 
3.勘查、調查、巡査取締及參力0#議等出差旅 

0291國內旅费 124 
3.勘查、調查、巡査取締及參力0#議等出差旅 

0291國內旅费 
費，計需124千元。 

0300設備及投資 2,300 
4.河川海堤、排水設施範圍環境維護、保育及 

0303公共建設及設施费 2,300 勘測等工程經费及辦理工程所需之各項管理 

费用’計需2,300千元(資本門）。（公共建設 

及設施费中包含數件細項工程，因件數及金 

額未確定，爰工程管理費按公共建設及設施 

费2,300千元’依「中央政府各機關工程管 

理費支用要點」規定暫以4%估算，計92千元 

，並配合工程結算總價瑕賨於得提列數額內 

執行。） 
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經資門併計 

工作計畫名稱及編號|5826551204河川海岸及排水環境營造 

計畫內容： 

1.辦理中央管及跨省市河川水系治理、河川環境改善、歲 

修、構造物維護等防災減災工程。 

2.辦理中央管及跨省市河川水系治理規劃、生態調查、水 

岸空間生態環境管理及防洪構造物維護管理等工作。 

3.辦理全國海岸環境改善、養護等防災減災工程。 

4 •辦理海岸基本資料調查、委託研究及禦潮構造物設施等 

經常性維護管理工作。 

5.辦理中央管區域排水改善工程、維護與管理、規劃、研 

究及排水區域測量。 

單位：新臺幣千元 

預算金額| 1,264,275 

預期成果： 

1.保護中央管河川及跨省市水系沿岸地區重要城市鄕鎭與 

公共設施’保障民眾生命財產安全及提供民眾休閒遊憩 

空間。 

2.加速完成中央管及跨省市河川水岸整建與景觀改善、規 

劃設計、技術交流等研究成果，提供作爲防洪構造物設 

計參考。 

3.加強辦理中央管及跨省市河丨I丨水系構造設施維護管理工 

作，提高河防安全及景觀維護，以達河川永續經營目標 

4.保護沿海低漥地區重要城市民眾生命財產安全。 

5.加速辦理排水不良地區排水規劃及改善工程。 

第三河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

中華民國108年度 

分支計畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

01河川海岸環境營造計畫 928,475 第三河川局 辦理重要河川環境營造計畫(104-109年）、海 

0100 人事費 210 岸環境營造計畫（104-109年)等，計需928,475 

0131 加班値班費 210 
千元(經常門48,475千元，资本門880,000千元 

0200 業務费 48,265 
) •  
1 •加班値班费’計需210千元。 

0201 教育訓練費 650 2.員工在職教育訓練費、水電费、郵電及電話 

0202 水電费 2,200 通訊费、取締蒐證用租金、權利使用费、租 

0203 通訊費 3,000 用夕f業隊及工務勘測用車輛、辦公設施器材 

0212 櫂利使用費 200 
保險等费用，計需7,950千元。 

0212 櫂利使用費 200 
保險等费用，計需7,950千元。 

櫂利使用費 
3.聘請專家學者辦理河J1晦岸治理規劃及管理 

0219 其他業務租金 400 
、海岸基本資料調查等出席费、講師鐘點费 

0231 保險费 1,500 、短期僱工等费用，計需1，415千元。 

0249 臨時人員酬金 200 4.委託辦理河j 1丨海岸環境景觀復育規劃等相關 

0250 按曰按件計資酬金 1,215 
作業’計需2,000千元。 

5 •購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消 
0251 委辦費 2,000 

5 •購置各項文具紙張、書籍、其他消耗及非消 
0251 委辦費 2,000 

耗品、油料、報告印刷、水門抽水站維護管 

0271 物品 3,500 
理、勞務承攬、巡防車輛、儀器設備及辦公 

0279 一般事務費 10,000 用機具等修繕養護费，計需33,900千元。 

0283 車輛及辦公器具養護費 400 6.業務督導、勘查、參力#議出差旅费、物品 

0284 設施及機械設備養護費 20,000 
搬遷及貨品運送等’計需3,000千元。 

設施及機械設備養護費 
7.辦理中央管及跨省市河丨11水系河丨丨丨及海岸治 

0291 國內旅費 2,600 
理工程等計畫用地徵收、地上物補償、河川 

0294 運費 400 堤防新建、加高加強、整建、歲修、河川海 

0300 設備及投資 880,000 岸環境改善及相關附屬工程、防汛必要之補 

0301 土地 350,000 強工程等工程經費及辦理工程所需之各項管 

0303 公共建設及設施費 530,000 
理費用等，計需880,000千元(資本門）。（公 

0303 公共建設及設施費 530,000 
理費用等，計需880,000千元(資本門）。（公 

公共建設及設施費 
共建設及設施费中包含數件細項工程，因件 

數及金額未確定’爰工程管理费按公共建設 

及設施費530,000千元，依「中央政府各機 
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第三河川局 
歲出計畫提要及分支計畫概況表 

經資門併計 中華民困108年度 單位：新臺幣千元 

工作計畫名稱及編號|5826551204河川海岸及排水環境營造 |預算金額| 1,264,275 

分支计畫及用途別科目 金額 承辦單位 說 明 

關工程管理費支用要點」規定暫以4%算， 

計21，200千元，並配合工程結算總價联實於 

得提列數額內執行。） 

02區域排水環境營造計畫 335,800 第三河川局 辦理區域排水整治及環境營造計畫(]04-109年 

0200業務費 800 )，計需335,800千元(經常門800千元，資本門 

0202水電費 800 
335,000千元）： 

0202水電費 
1 •水费、電费等’計需800千元。 

0300設備及投資 335,000 
2.辦理中央管區域排水工程改善及維護工程等 

0301 土地 330,000 用地徵收、工程經費及辦理工程所需之各項 

0303公共建設及設施費 5,000 管理费用，計需335,000千元(資本門）。（公 

共建設及設施费中包含數件細項工程，因件 

數及金額未確定’爰工程管理费按公共建設 

及設施费5,000千元，依「中央政府各機關 

工程管理费支用要點」規定暫以算’計 

200千元，並配合工程結算總價联實於得提 

列雌內執行。） 
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第三河川局 

各項费用彙計表 
中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資源企劃及 

保育 

5826551202 

水利行政業務 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

合 計 

合 計 114,269 320 3,307 1,264,275 1,382,171 

0100人事费 111,894 - - 210 112,104 

0103法定編制人員待遇 67,061 - - - 67,061 

ow4約聘僱人員mm 2,095 - - - 2,095 

0105技工及工友待遇 7,234 - - - 7,234 

0111獎金 17,205 - - - 17,205 

0121其他給與 1.5M - - 1,568 

0131加班値班费 2,817 - - 210 3,027 

0143退休離職儲金 5,872 - - - 5,872 

0151保險 8,042 - - - 8,042 

0200業務费 2,231 320 1,007 49,065 52,623 

0201教育訓練费 - -
“ 650 650 

0202水電费 61 - - 3,000 3,061 

0203通訊费 “ 20 - 3,000 3,020 

0212權利使用费 “ 
- - 200 200 

0219其他業務租金 “ 
- - 400 400 

0221稅捐及規费 43 - 140 - 183 

0231保險費 23 - 60 1,500 1,583 

0249臨時人員酬金 - - - 200 200 

0250按日按件計資酬金 - - - 1,215 1,215 

0251委辦费 - - - 2,000 2,000 

0271物品 936 - 304 3,500 4,740 

0279—般事務费 847 120 99 10,000 11,066 

0282房屋建築養護费 80 - - - 80 

0283車輛及辦公器具養護费 187 - 280 400 867 

0284設施及機械設備養護费 - 50 - 20,000 20,050 

0291國內旅费 - 130 124 2,600 2,854 

0294運費 - - - 400 400 

02卯特別费 54 - - - ，54 

0300設備及投資 - - 2,300 1,215,000 1,217,300 

0301 土地 - - - 680,000 680,000 
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第三河川局 

各項费用彙計表 
中華民國 108年度 單位：新臺幣千元 

\工作計畫名稱及編號 

第一、二級用途別\ 

科目名稱及編號 \ 

5826550100 
一般行政 

5826551201 

水資源企劃及 

保育 

5826551202 

水利行政業務 

5826551204 

河川海岸及排 

水環境營造 

合 計 

0303公共建設及設施費 

0400獎補助費 

0475獎勵及慰問 

144 

144 

2,300 535,000 537,300 

144 

144 
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第三河川局 
人事费彙計表 

中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

人 事费別 金 額 說 明 

-、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

二、法定編制人員待遇 67,061 職員83人、駐警10人’共計93人。 

四、約聘僱人員待遇 2,095 約僱认。 

五、技：丨：及:|:友待遇 7,234 技1:8人、駕験4人、工友4人，共計16人。 

六、獎金 17,205 考績獎金7,582千元、年終工作獎金9,601千 

元、退休人員服務獎章及獎勵金22千元’共 

計17,205千元。 

七、其他給與 1加8 休假補助1，568千元。 

八、加班値班费 3,027 超時加班費375千元及不休假加班費2，6%千 

元，共計3,027千元。 

九、退休退職給付 -

十、退休離職儲金 5,872 職員退撫金公提部分5,350千元、技工工友 

退休準備金394千元及約聘僱人員離職儲金1 

28千元，共計5,872千元。 

十一、保險 8,042 現職人員公(健)保保费補助及勞(健)保保费 

補助計8,042千元。 

十二、調待準備 

合 計 112,104 
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第三河 

預算貝額 
中華民國 

科 B 員 額 ( 單位： 

款 項 節 名 稱 
職 員 警 察 法 警 駐 警 工 友 技 工 駕 駛 

款 項 節 名 稱 
本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 

13 

0026000000 

經濟部主管 83 83 10 10 4 5 8 8 4 4 

6 

0026550000 

水利署及所屬 83 83 _ _ 10 10 4 5 8 8 4 4 

2 

5826550100 
一般行政 83 83 10 10 4 5 8 8 4 4 
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川局 

明細表 
108年度 單位：新臺幣千元 

人 ) 年 需 經 費 

聘 用 約僱 駐外雇員 合 計 
本年度 上年度 比較 

說 明 

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 本年度 上年度 
本年度 上年度 比較 

- - 5 5 - - 114 115 109,077 104,181 4,896 

- - 5 5 - - 114 115 109,077 104,181 4,896 

5 5 114 115 109,077 104,181 4,896 1.本年度減列工友1人。 

2.本年度非以人事費支付之「臨時人員 

酬金」支出，「河川海岸及排水環境 

營造」計畫預計200千元，依實核付 

3.本年度非以人事費支付之「勞務承攬 

」支出，「河川海岸及排水環境營造 

」訐畫預計進用12人5,110千元。 
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第三河川局 

公務車輛明細表 
中華民國108年度 單位：新臺幣千元 

車輛數 車輛種類 
乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

爆) 

油料費 
養護費 其他 備 註 車輛數 車輛種類 

乘客人數 

不含司機 

購置 

年月 

汽紅總 

爆) 數量(公升） 單價（元) 金額 
養護費 其他 備 註 

現有車輛： 

1 小客貨兩用車 4 96.07 2,967 1,668 30.40 51 51 33 9062-SG 。 

1 小客貨兩用車 4 96.07 2,967 1,668 30.40 51 51 33 9063-SG 。 

1 小客貨兩用車 4 96.07 2,967 1,668 30.40 51 51 33 9065-SG 。 

1 小客貨兩用車 4 97.08 2,967 1,668 30.40 51 51 33 4110-WA。 

1 小客貨兩用車 4 97,08 2,967 1,668 30.40 51 51 33 4111-WA 。 

1 小客貨兩用車 4 98.11 2,359 1,668 30.40 51 51 28 4102-ZD。 

1 小客貨兩用車 6 97.08 2,488 1,668 30.40 51 51 33 3482-WA 。 

(7-8人座） 

1 小客貨兩用車 7 105.08 2,967 1,668 30.40 51 26 32 AMX-6150 ° 

(7_8人座） 

3 一般公務用機車 1 100.09 124 936 30.40 28 6 3 575-LM。 

576-LMX。 

573-LMX。 

合 計 14,280 434 388 264 
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